



## WEINGUT MARTINSHOF

Familie Heupel  
Kirchhohl 20  
76829 Landau-Nußdorf  
Südliche Weinstraße/Pfalz  
Tel.: 06341 | 61246  
Fax: 06341 | 62448  
Mail: [info@martinshof-heupel.de](mailto:info@martinshof-heupel.de)  
[www.martinshof-heupel.de](http://www.martinshof-heupel.de)



### ÖFFNUNGSZEITEN:

Wir sind immer für Sie da, außer dienstags. Wir bitten Sie lediglich vorab um eine telefonische Ankündigung > 06341/61246 (Adresse s. Rückseite).

### BETRIEBSFERIEN:

vom 01. Januar - 14. Januar 2022

Apropos Ferien:

### URLAUB IM WEINGUT

Kommen Sie und genießen Sie die herrliche Landschaft der Pfalz mit ihrem Rebenmeer, das milde Klima, die vielen gemütlichen Weinfeste und den Aufenthalt in einer unserer schönen Ferienwohnungen. Und natürlich den guten Wein von Ihrem *Martinshof* ...

### VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Unser Angebot ist freibleibend. Alle früheren Listen verlieren ihre Gültigkeit. Die Preise verstehen sich ab Weingut, einschließlich Glas und gesetzlicher Mehrwertsteuer.

*Versandeinheiten:* Durch die Post in Kartons zu 12er- bzw. 15er Kartons in Ltr.-Flaschen oder 0,75 Ltr.-Flaschen; mit eigenem LKW in Kartons mit 6 und 12 Flaschen.

Wir berechnen mit unserem Fahrzeug je Flasche und angefangenen 100 km 0,05 € Frachanteil.

Für uns wiederverwertbare Weinflaschen nehmen wir selbstverständlich zurück.

Beanstandungen sind innerhalb 14 Tagen nach Empfang der Sendung an uns zu richten. Transportschäden müssen sofort nach Feststellung dem Transportunternehmen gemeldet und amtlich bestätigt werden.

Zahlung innerhalb 14 Tagen netto Kasse. Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht vor. Gerichtsstand ist Landau/Pfalz.

*Empfehlung:* Wein und Sekt ist stets liegend, an einem kühlen und frostsicheren, dunklen Ort zu lagern.

### LIEBE WEINFREUNDE,

unser Weingut finden Sie in Nußdorf bei Landau an der Südlichen Weinstraße. Das Klima und die vielfältigen Böden lassen eine breite Palette von Rebsorten gedeihen, die Qualitäten bis zu den edelsten Gewächsen hervorbringen.

In unserem Familienbetrieb, der schon über Generationen Weinbau betreibt, werden wertige Weine erzeugt, sorgfältig gepflegt, individuell ausgebaut und abgefüllt. Hohen Stellenwert haben hierbei Riesling, Gewürztraminer und verschiedene Burgunder, insbesondere Weißburgunder. Ergänzt wird unser Angebot durch Sekt, den wir nach traditionellem Verfahren, der »Methode Champenoise«, herstellen. Bestätigt wird unsere Arbeit regelmäßig durch hohe Auszeichnungen bei Prämierungen.

Sie sind herzlich willkommen zu einer Weinprobe. Wir freuen uns auf Ihren Besuch und stehen Ihnen gerne zur persönlichen und individuellen Beratung zur Verfügung.

IHRE  
FAMILIE HEUPEL



WEIN&SEKT  
PREISLISTE 2021



## ROTWEINE

Nr.		1,0 L
1	2017er ROTWEIN CUVÉE trocken A: 13,0 %   Z: 4,1 g/l   S: 4,8 g/l	4,50 €
2	2017er ROTWEIN CUVÉE mild A: 12,0 %   Z: 13,9 g/l   S: 4,8 g/l	4,50 €
4	2017er SPÄTBURGUNDER QbA trocken A: 12,5 %   Z: 5,7 g/l   S: 4,9 g/l   L: 7,33 €	0,75 L 5,50 €
4b	2017er SPÄTBURGUNDER QbA A: 12,5 %   Z: 16,9 g/l   S: 5,0 g/l   L: 7,33 €	5,50 €
6	2017er DUNKELFELDER QbA trocken A: 12,5 %   Z: 4,4 g/l   S: 4,2 g/l   L: 7,33 €	5,50 €
7a	2018er MERLOT QbA trocken <i>Silberne Kammerpreismünze</i> A: 13,5 %   Z: 3,6 g/l   S: 5,3 g/l   L: 9,33 €	7,00 €
7c	2015er SPÄTBURGUNDER Spätlese trocken <i>Goldene Kammerpreismünze</i> A: 14,0 %   Z: 5,9 g/l   S: 5,0 g/l   L: 9,33 €	7,00 €
8	2018er CUVÉE A trocken A: 13,0 %   Z: 4,0 g/l   S: 4,8 g/l   L: 9,33 €	7,00 €

## WEISSHERBST + ROSÉ

3	2019er PORTUGIESER WEISSHERBST QbA mild – A: 11,5 %   Z: 13,7 g/l   S: 4,9 g/l	1,0 L 4,50 €
4a	2019er SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST QbA trocken A: 12,0 %   Z: 6,9 g/l   S: 5,9 g/l   L: 7,33 €	0,75 L 5,50 €
5	2019er MERLOT BLANC DE NOIR trocken A: 12,5 %   Z: 7,3 g/l   S: 5,9 g/l   L: 8,27 €	6,20 €
5a	2019er MERLOT ROSÉ trocken A: 13,0 %   Z: 2,8 g/l   S: 4,7 g/l   L: 8,27 €	6,20 €

## WEISSWEINE

Nr.		1,0 L
9	2020er MÜLLER-THURGAU QbA trocken A: 12,0 %   Z: 2,8 g/l   S: 6,7 g/l	4,00 €
10	2019er SCHEUREBE QbA mild A: 11,0 %   Z: 25,4 g/l   S: 7,3 g/l	4,50 €
11	2019er SILVANER QbA feinherb A: 12,0 %   Z: 11,9 g/l   S: 6,5 g/l	4,30 €
12	2019er SILVANER QbA trocken A: 12,5 %   Z: 3,8 g/l   S: 6,4 g/l	4,30 €
13	2019er RIESLING QbA trocken A: 12,0 %   Z: 6,1 g/l   S: 7,6 g/l	4,50 €
14	2019er RIESLING QbA feinherb A: 11,5 %   Z: 14,4 g/l   S: 7,6 g/l	4,50 €
15	2020er RIESLING Kabinett trocken A: 12,0 %   Z: 5,2 g/l   S: 7,4 g/l	4,80 €
16	2020er RIESLING Kabinett trocken Vom Kalkgestein <i>Abfülltermin noch offen</i>   L: 8,00 €	0,75 L 6,00 €
17	2020er MÜLLER-THURGAU QbA mild A: 11,5 %   Z: 12,2 g/l   S: 6,8 g/l	1,0 L 4,00 €
18	2019er MUSKATELLER QbA trocken A: 12,0 %   Z: 8,4 g/l   S: 6,6 g/l   L: 7,07 €	0,75 L 5,30 €
20	2020er WEISSBURGUNDER Kabinett trocken A: 12,5 %   Z: 5,7 g/l   S: 6,1 g/l	1,0 L 5,90 €
21	2019er GRAUBURGUNDER Kabinett trocken A: 13,0 %   Z: 7,2 g/l   S: 6,5 g/l   L: 8,00 €	0,75 L 6,00 €
22	2020er CHARDONNAY Spätlese feinherb <i>Silberne Kammerpreismünze</i> A: 13,0 %   Z: 14,1 g/l   S: 6,5 g/l   L: 8,53 €	6,40 €

23	2019er SAUVIGNON BLANC QbA trocken <i>Silberne Kammerpreismünze</i> A: 12,0 %   Z: 6,8 g/l   S: 7,1 g/l   L: 8,27 €	0,75 L 6,20 €
24	2019er WEISSBURGUNDER Kabinett trocken A: 12,0 %   Z: 5,6 g/l   S: 6,6 g/l   L: 7,60 €	5,70 €
25	2020er CHARDONNAY Spätlese trocken <i>Silberne Kammerpreismünze</i> A: 14,0 %   Z: 5,0 g/l   S: 6,5 g/l   L: 8,53 €	6,40 €
28	2020er RIESLING Spätlese trocken <i>Abfülltermin noch offen</i>   L: 8,53 €	6,40 €
29	2020er GRAUBURGUNDER Spätlese trocken A: 13,5 %   Z: 7,4 g/l   S: 6,2 g/l   L: 8,53 €	6,40 €
30	2017er GEWÜRZTRAMINER Spätlese trocken A: 12,5 %   Z: 4,9 g/l   S: 5,7 g/l   L: 8,53 €	6,40 €
31	2018er GEWÜRZTRAMINER Spätlese feinherb <i>Silberne Kammerpreismünze</i> A: 13,0 %   Z: 13,0 g/l   S: 5,0 g/l   L: 8,53 €	6,40 €

## AUSLESE

34	2009er RIESLING Auslese A: 12,5 %   Z: 4,8 g/l   S: 8,1 g/l   L: 9,33 €	0,75 L 7,00 €
35	2010er HUXELREBE Auslese A: 12,0 %   Z: 32,8 g/l   S: 7,5 g/l   L: 9,60 €	7,20 €
36	2001er MÜLLER-THURGAU Auslese <i>Silberne Kammerpreismünze</i> A: 12,5 %   Z: 14,9 g/l   S: 6,5 g/l   L: 6,66 €	5,00 €

Preisliste / Mai 2021.  
Ältere Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.  
Die Preise verstehen sich inkl. gesetzlicher MwSt.

A = Alkoholgehalt | Z = Zuckergehalt | S = Säuregehalt | L = Literpreis  
Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite. Analytische Werte ohne Gewähr.  
Geschenke oder Präsente mit erlesenen Weinen, in ansprechender Verpackung, stellen wir Ihnen gerne zusammen. Auf Wunsch sorgen wir auch für deren Zustellung.

## SEKTE & SECCO

Wir stellen unsere Sekte aus ausgelesenen Weinen nach traditioneller Methode selbst her. Nach der Gärung in der Flasche und neunmonatiger Reifezeit wird durch Abrüttlung, wie beim Champagner, die Hefe abgetrennt und ein hochwertiges Produkt erzeugt.

WEISSBURGUNDER b. A. brut	0,75 L 10,50 €
A: 12,5 %   Z: 12,0 g/l   S: 5,9 g/l   L: 14,00 €	
MARSECCO (Deutscher Perlwein)	6,10 €
A: 11,5 %   Z: 26,4 g/l   S: 7,5 g/l   L: 8,13 €	

## PFÄLZER SPEZIALITÄTEN

PFÄLZER WEINBRAND VVSOP	0,7 L 19,50 €
A: 38,0 %   L: 27,85 €	
PFÄLZER TRAUBENBRAND im Holzfass gereift – A: 40,0 %   L: 35,60 €	0,5 L 17,80 €
Wein-Gelee (weiß oder rot)	225 g 3,10 €
100 g: 1,38 €	
VinChili (weiß und leicht scharf)	3,30 €
100 g: 1,47 €	
Fip (Apfelgelee mit Pfirsichlikör)	3,10 €
100 g: 1,38 €	
IngVino (Ingwergelee)	3,30 €
100 g: 1,47 €	
KirRoyal (Sektgelee mit Likör)	4,00 €
100 g: 1,78 €	